АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.02.2020  года                              № 5                                 с. Междуречье

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод на территории Междуреченского муниципального образования в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 30 Устава Междуреченского муниципального образования, в целях организации пропуска паводковых вод в весенний период 2020 года, обеспечения бесперебойной деятельности хозяйственных отраслей, минимизации материального ущерба, безопасности жизни людей, сохранности от разрушения дорог, мостов и других сооружений на территории Междуреченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пропуска паводковых вод на территории Междуреченского муниципального образования на 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Междуреченского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Междуреченского

муниципального образования                                                     В.А. Наумов
Приложение к постановлению

администрации Междуреченского

муниципального образования

    от 27.02.2020 г.  № 5
План мероприятий

по обеспечению пропуска паводковых вод на территории

Междуреченского муниципального образования

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопрос о безаварийном пропуске паводковых вод
	Еженедельно

на весь период паводка
	Глава Междуреченского муниципального образования

	2
	Провести осмотр гидротехнических сооружений, мостов, дамб, зернохранилищ, животноводческих помещений, водозаборных объектов, автомобильных дорог
	до 10.03.2020 г.
	Зам. главы администрации Междуреченского МО, руководители сельхозпредприятий (по согласованию)

	3
	Обеспечить ежедневный контроль в период весеннего паводка за состоянием ГТС прудов и организовать безаварийный пропуск весенних вод
	На весь период паводка
	Зам. главы администрации Междуреченского МО

	4
	Произвести очистку от снега, льда, мусора проходные отверстия малых мостов, водопропускных труб, дорог и подъездных путей
	до 15.03.2020 г.
	Глава Междуреченского муниципального образования

	5
	Организовать наблюдение за состоянием опор линий передач: электрических, телеграфных и других сетей.
	с 01.03.2020 г. на весь период паводка
	Главный специалист администрации

	6
	Установить дежурство во время паводка
	на весь период паводка
	Глава Междуреченского муниципального образования

	7
	Провести разъяснительную работу с населением, проживающим в

с. Междуречье, с. Новая Павловка, потенциально подверженным затоплению, о действиях при угрозе затопления, и необходимости запаса продуктов питания, лекарств на период паводка
	до 01.03.2020 г.
	Главный  специалист администрации

	8
	Проверка наличия медикаментов в ФАПах для оказания первой неотложной медицинской помощи
	до 01.03.2020 г.
	Зам. главы администрации Междуреченского МО, заведующие ФАП с.Междуречье,  ФАП с. Покурлей (по согласованию)

	9
	Подготовить  автотехнику и плавательные средства  на случай срочной эвакуации из мест затопления
	до 01.03.2020 г.
	Глава Междуреченского муниципального образования

	10
	Организовать создание аварийного запаса ГСМ и строительных материалов (мешки с песком, крупный камень) у мостов
	до 01.03.2020 г.
	Глава Междуреченского муниципального образования

	11
	В случае стихийного бедствия, вызванного наводнением, привлекать население муниципального образования к работам по ликвидации (предотвращению) последствий наводнения
	во время паводка
	Глава Междуреченского муниципального образования

	12
	Согласовать с руководителями предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Междуреченского муниципального образования      возможность оказания помощи  в  ликвидации возможных стихийных бедствий, вызванных паводком
	до 01.03.2020 г.
	Глава Междуреченского муниципального образования

	13
	Предусмотреть возможность финансирования мероприятий, направленных на обеспечение пропуска паводковых вод и ликвидации последствий паводка за счёт средств резервного фонда
	до 01.03.2020 г.
	Глава Междуреченского муниципального образования

	14
	Ежедневно информировать комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ Вольского муниципального района и МУ «Управление по делам ГО и ЧС» о паводковой ситуации
	с 01.03.2020 г. на весь период паводка
	Глава Междуреченского муниципального образования

Глава Междуреченского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Междуреченского
муниципального образования                                                 В.А. Наумов